ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по противодействию коррупции

ГКУ «СРЦН Сухоложского района»

от 28 декабря 2016г. ' г. Сухой Лог

Присутствовали:
Председатель комиссии: Шестакова Елена Ефимовна
Члены комиссии: Бершауэр Л.Ф., Фрисс В.А., Антонова О.А., Тамарова Л.В.,
Попова Л.В., Куракина Л.В.
Повестка дня:

1. Об организации работы по противодействию коррупции и результатах
исполнения плана работы по противодействию коррупции в ГКУ
«СРЦН Сухоложского района» в 2016 году и задачах на 2017 год.

2. Организация размещения информации на сайте центра в соответствии
с требованиями федерального законодательства.

3. Составление плана мероприятий по противодействию коррупции на
2017 год.

По первому вопросу:
Слушали Шестакову Е.Е. об исполнении Плана организационных,
разъяснительных и иных мер, направленных на недопушение
коррупционного поведения работниками ГКУ «СРЦН Сухоложского района»
за 2016 год. Указанный спектр мероприятий, направленных на недопушение
коррупционного поведения работников реализован в полном объеме.
Выступила Попова Л.В. с предложением принять информацию о выполнении
плана к сведению и составить план организационных, разъяснительных и
иных мер, направленных на недопущение коррупционного поведения
работниками ГКУ «СРЦН Сухоложского района» на 2017 год с учетом
положительного опыта 2016 года.
По второму вопросу:
Слушали Бершауэр Л.Ф., представила информацию мониторинга рубрики
«противодействие коррупции» на официальном сайте учреждения за 2016
год. Раздел выдержан в рекомендованной структуре, замечаний нет.
По третьему вопросу:
Слушали Бершауэр Л.Ф., представила основные направления плана,
наполняемость плана мероприятиями.
Решение:

1. Принять информацию об исполнении Плана 2016 года к сведению.
2. Продолжить своевременное наполнение и обновление информации

раздела официального сайта организации «противодействие
коррупции»

3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции ГКУ
«СРЦН Сухоложского района» на 2017 год.

Председатель комиссии ^^у^-г:^^-^^-^-^/*^ Е.Е.Шестакова